АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.04.2021                                  г. Мичуринск                                  № 688

О внесении изменений в порядок установления, изменения  и отмены  муници-

пальных маршрутов регулярных перевозок  пассажиров автомобильным транс-

портом в городе Мичуринске, утвержденный  постановлением администрации

города  от 27.02. 2017  № 438

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,  от  13.07.2015 №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным

электрическим транспортом  в  Российской Федерации и о внесении  изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании

требования  прокуратуры  города  Мичуринска от  24.03.2021  № 02-01-26-

2021-213 администрация города Мичуринска Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в порядок установления, изменения и отмены муници-

пальных маршрутов  регулярных перевозок  пассажиров автомобильным транс-

портом в городе Мичуринске, утвержденный  постановлением  администрации

города от 27.02. 2017 № 438:

1.1 дополнить пункт 8 порядка подпунктами 8.5, 8.6, 8.7 следующего

содержания:

«8.5 наименование муниципального маршрута, регистрационный номер

маршрута регулярных перевозок в реестре муниципальных маршрутов

регулярных перевозок;

8.6 номер и дата выдачи лицензии на осуществление деятельности по

перевозке пассажиров автомобильным транспортом;

8.7 наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для

индивидуального предпринимателя),  почтовый адрес, контактные телефоны. В

случае если заявление предоставлено уполномоченным участником простого

товарищества, сведения указываются в отношении каждого участника договора

простого товарищества. К указанному заявлению прилагается договор простого

товарищества»;

1.2 подпункт 9.2 пункта 9 изложить  в следующей редакции:

«9.2 непредоставление инициатором одного или нескольких документов,

предусмотренных  пунктом 8 настоящего Порядка»;

1.3 подпункт 9.4 пункта 9 исключить;

1.4 дополнить порядок  пунктами 18,19 следующего содержания:

«18. Администрация города Мичуринска Тамбовской области уведомляет

о принятии решения  об изменении  либо отмене муниципального  маршрута

        2

юридическое лицо, индивидуального предпринимателя или уполномоченного

простого товарищества которым выдано свидетельство об осуществлении

перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок, в течение

срока действия такого свидетельства, не позднее чем за 180 дней до окончания

срока действия такого свидетельства и вступает в силу данное решение  по

окончании  срока действия такого свидетельства, если меньшие сроки не

согласованы с юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или

уполномоченным участником договора простого товарищества.

19.Юридическое лицо,  индивидуальный предприниматель,  уполномочен-

ный участник  договора простого товарищества которым выданы свидетельства

об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам, обязаны в течение

60 дней со дня принятия администрацией города решения об изменении

муниципального маршрута регулярных перевозок обратиться в администрацию

города с заявлением о продлении срока действия таких свидетельств и карт

маршрутов на следующий срок в соответствии с принятым решением».

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская  правда»

и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Самылину М.А.

Глава города Мичуринска

Тамбовской области                                                                            М.В. Харников

        2

Заместитель главы администрации

города                                                                                         М.Г. Балашов

Заместитель главы администрации

города                                                                                         М.А. Самылина

Начальник юридического

управления администрации города                                         А.А. Черников

И.о.начальника управления городского хозяйства

администрации города                                                             О.Б. Малютина

Директор муниципального

бюджетного учреждения «Управление

пассажирскими перевозками

г. Мичуринска»                                                                         Р.В. Анненков

Исполнитель:

Анненков Р.В.

5-45-43

Контроль

Скрылева Г.В.